



فرصت سوزی شرکت‌های تولیدی ایرانی در بازار جمهوری آذربایجان

مدیر امور بین‌الملل اتاق تعاون آذربایجان غربی گفت: شرکت‌های آذربایجان غربی از فرصت سرمایه‌گذاری که در کشور همسایه به وجود می‌آید استفاده نمی‌کنند و این کار سبب از دست رفتن بازارهای جهانی برای جمهوری اسلامی ایران می‌شود.

آران نیوز - مدیر امور بین‌الملل اتاق تعاون آذربایجان غربی گفت: شرکت‌های آذربایجان غربی از فرصت سرمایه‌گذاری که در کشور همسایه به وجود می‌آید استفاده نمی‌کنند و این کار سبب از دست رفتن بازارهای جهانی برای جمهوری اسلامی ایران می‌شود. منصور حقی‌بین در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در ارومیه، با تشریح نحوه مرادوات تجاری ایران و جمهوری آذربایجان اظهار داشت: به تازگی مذاکرات سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در نخجوان و سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو انجام شده و با پیگیری‌های اتاق تعاون و مسئولین مربوطه منجر به یک سری قراردادهای مقدماتی در خصوص سرمایه‌گذاری مشترک با طرف آذربایجانی شده است. وی افزود: بر اساس این مذاکرات کالاهایی که در ایران به خصوص آذربایجان غربی تولید می‌شود به جمهوری آذربایجان فرستاده می‌شود و در آذربایجان کارهای تکمیل‌سازی انجام می‌گیرد و به صورت کالای مشترک در بازارهای دائمی نخجوان و باکو عرضه می‌شود. حقی‌بین تصریح کرد: تولیدکنندگان ایرانی بعد از سفری که به جمهوری خود مختار نخجوان و باکو داشتند برای ارائه مدارک تاکنون گام‌های مؤثری برداشته‌اند و با پیگیری‌های اتاق تعاون و سازمان صنعت معدن و تجارت تا به امروز فقط چند مورد از این شرکت‌های ایرانی اعلام آمادگی کردند و بقیه شرکت‌ها مدارکی ارائه نداده‌اند. مدیر اجرایی و امور بین‌الملل اتاق تعاون آذربایجان غربی گفت: با توجه به اینکه بازار آذربایجان امن‌ترین و بهترین بازار برای تولیدکنندگان ایرانی است امید است همکاری‌های بیشتر با این کشور صورت گیرد تا کالاهای ایرانی در بازارهای جمهوری آذربایجان بیش از پیش دیده شود. وی گفت: در بخش صنایع غذایی، صنایع دستی و تولیدات چرم فعالیت‌هایی انجام می‌شود و تلاش بر این است صنایع تبدیلی هم رونق پیدا کند و در این راستا اتاق تعاون آذربایجان غربی تمامی تلاش خود را کرده است اما متأسفانه تجار همکاری‌های لازم را انجام نمی‌دهند. حقی‌بین اظهار کرد: اگر این قراردادها امضا شود، بالغ بر یک میلیون دلار ارزش آن خواهد بود و بر اساس این قراردادها در نخجوان پنج روز نمایشگاه دائمی برپا می‌شود و نمایشگاه‌های 10 روزه باکو تا اواخر مهر یا آبان برگزار می‌شود. حقی‌بین در رابطه با بازار جمهوری آذربایجان گفت: با توجه به تلاش‌هایی که صورت گرفته بازار آذربایجان در ابتدا در دست ایران بوده ولی برای نگه‌داشتن این موقعیت اقدامات کافی صورت نگرفته و بهره‌برداری این بازارها را کشور ترکیه کرده است و هم اینک 90 درصد کالاهای ترک در بازارهای آذربایجان می‌شود. وی افزود: تحریم‌ها تأثیری بر قراردادهای منعقد شده صادرات یا بازرگانی با کشورهای همسایه مثل عراق، ترکیه، آذربایجان و افغانستان نداشته و فقط اثراتی با کشورهای اروپایی گذاشته است بنابراین صادرات به کشورهای همسایه به خاطر مسافت کوتاه و انتقال وجه راحت است و در زمان تحریم‌ها نیز می‌توان تولید و صادرات خود را افزایش داد.